
12266 28 septiembre 1966 B. O. del E.—Núm. 232

conocimientos de medición y distinción de materiales; obras 
de tierra, de fábrica, firmes y pavimentos en sus distintas fa
ses (interpretación de planos sencillos, replanteos y medicio
nes); manejo y empleo de máquinas y elementos necesarios; 
arbolado, señalización, recuentos de tráfico y el Reglamento de 
Policía y Conservación de Carreteras.

Cuarta.—El concurso-oposición tendrá lugar en Oviedo en 
ed día, hora y lugar que oportunamente se anunciará al publi
carse en el «Boletín Oficial del Estado» la relación de aspiran
tes admitidos a examen.

Oviedo, 17 de septiembre de 1966. — El Ingeniero Jefe.— 
1.281-E.

RESOLUCION de la Junta de Obras y Servicios 
del Puerto de Santander por la que se transcribe 
la lista de aspirantes admitidos para tomar parte 
en el concurso para la provisión de una plaza de 
Capitán Mercante en la Junta, y se hace público 
el Tribunal que ha de juzgarles.

La lista de aspirantes admitidos al concurso convocado 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 197, de 18 de agosto 
de 1966, para proveer una plaza de Capitán Mercante en dicha 
Junta es la siguiente:
Admitidos

D. Santiago Martínez González.
D. Juan José de la Lastra Portuondo.
D. Jesús Piris Díaz.
D. Julio Tomé Barrado.
D. Rafael Ruiz García de Blas.
D. Manuel Cos Amo.
D. Rafael García Velo.

No admitidos
Ninguno.

El Tribunal estará constituido por un Ingeniero auxiliar de 
la Dirección Facultativa, un Ayudante de Obras Públicas y un 
funcionario administrativo de dicha Dirección Facultativa.

Santander, 19 de septiembre de 1966—El Ingeniero Director. 
Por delegación, Rafael Martínez Díez-Canedo.—5.523-A.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Técnica Superior por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición para cubrir las cátedras del grupo XII 
vacantes en las Escuelas Técnicas Superiores de 
Arquitectura de Madrid, Barcelona y Sevilla.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 6 de junio últi
mo («Boletín Oficial del Estado» del 22 de julio) para la admi
sión de aspirantes a las cátedras del grupo XII, «Topografía 
e Información urbanística. Urbanística l.°», vacantes en las Es
cuelas Técnicas Superiores de Arquitectura de Madrid, Barce
lona y Sevilla, cuya oposición fué convocada por la citada 
Orden,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 

admitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en la convocatoria:

Admitidos: Don Alberto Balbontín Polledo, don Alberto Blasco 
Vilatela, don Juan Bautista Estevan Llagaría, don José López 
Zanón, don Carlos Martínez Caro, don Pedro Pinto Martínez, don 
Javier Subías Fagés y don Amaro Tagarro Tagarro.

Excluido: Don Manuel de Sola Morales Rubio, por no acre
ditar dos años de práctica docente o investigadora, de acuerdo 
con lo previsto en la Orden de convocatoria, apartado c) de la 
norma tercera y párrafos tercero y cuarto de la norma quinta.

Segundo.—Contra la anterior exclusión se podrá interponer 
recurso de reposición en el plazo de quince días, a contar desde 
el siguiente a la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 15 de septiembre de 1966.—El Director general, Ja

vier Rubio.
Sr. Jefe de la Sección de Escuelas Técnicas.

RESOLUCION del Patronato de Investigación Cien
tífica y Técnica «Juan dfi la Cierva» por la que se 
hace público el fallo del concurso convocado para 
proveer una plaza de Auxiliar Técnico de primera, 
con destino en Madrid

Celebrado el concurso anunciado en el «Boletín Oficial del 
Estado» número 135, de 7 de jimio de 1966, para cubrir una plaza 
de Auxiliar Técnico de primera en el Patronato de Investigación 
Científica y Técnica «Juan de la Cierva», con destino en Ma
drid, el Tribunal ha elevado la correspondiente propuesta a 
favor de don Tomás Ransanz Chicharro.

Se concede un plazo de treinta días hábiles, a partir de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Es
tado», para que el concursante reseñado aporte la documenta
ción requerida.

Madrid, 21 de septiembre de 1966.—El Secretario Técnico.— 
4.294-E.

RESOLUCION del Tribunal de oposiciones a la cá
tedra de «Historia de la Literatura Hispano-Ameri- 
cana» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Madrid por la que se convoca a los 
señores opositores.

Se convoca a los señores opositores a la cátedra de «Historia 
de la Literatura Hispano-Americana» de la Facultad de Filoso
fía y Letras de la Universidad de Madrid para el día 24 de no
viembre próximo, a las seis de la tarde, en el Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas Duque de Medinaceli, número 4, 
para su presentación y entrega de los trabajos sobre Memoria, 
método, fuentes y programa de la asignatura y darles a conocer 
los acuerdos adoptados por el Tribunal para la realización de 
los dos últimos ejercicios.

Madrid, 21 de septiembre de 1966.—El Presidente, Joaquín 
de Entrambasaguas.

RESOLUCION del Tribunal de oposiciones a la 
plaza de Médico interno de la cátedra de «Patolo
gía Quirúrgica», 2.a cátedra, de la Facultad de Me
dicina de Valencia por la que se convoca al oposi
tor admitido.

Convocadas por Orden ministerial de 6 de noviembre de 1965 
(«Boletín Oficial del Estado» de 20 de noviembre) oposiciones 
para la provisión de una plaza de Médico interno adscrita a la 
cátedra de «Patología Quirúrgica», 2.a cátedra, de la Facultad 
de Medicina de Valencia, y publicada la relación de aspirantes 
y Tribunal que ha de juzgarlas, se pone en conocimiento del 
único opositor solicitante de la plaza en cuestión que los ejer
cicios de la oposición comenzarán el día 5 (cinco) de noviembre 
próximo, a las diez de la mañana, en el Departamento de Pa
tología Quirúrgica B.

En el tablón de edictos de la Facultad figura expuesto desde 
el día de la fecha el cuestionario del ejercicio oral.

Valencia, 1 de septiembre de 1966.—El Presidente del Tri
bunal, Carlos Carbonell Antolí.

RESOLUCION del Tribunal de oposiciones a tres 
plazas de Médicos internos de «Radiología» de la 
Facultad de Medicina de Valencia por la que se 
cita a los opositores.

Convocadas por Orden ministerial de 6 de noviembre de 1965 
(«Boletín Oficial del Estado» de 19 de noviembre) oposiciones 
para la provisión de tres plazas de Médicos internos de «Radio
logía» de la Facultad de Medicina de Valencia, y publicada la 
relación de aspirantes y Tribunal que ha de juzgarlas, se pone 
en conocimiento de los dos opositores solicitantes de las plazas 
en cuestión que los ejercicios de la oposición comenzarán el 
día 5 (cinco) de noviembre próximo, a las doce de la mañana, 
en el Departamento de Terapéutica Física.

En el tablón de edictos de la Facultad figura expuesto desde 
el día de la fecha el cuestionario del ejercicio oral.

Valencia, 1 de septiembre de 1966.—El Presidente del Tri
bunal, Carlos Carbonell Antolí.

RESOLUCION del Tribunal de oposiciones a dos 
plazas de Médicos internos adscritas a la cátedra 
de «iObstetricia y Ginecología» de la Facultad de 
Medicina de Valencia por la que se convoca a los 
opositores.

Convocadas por Orden ministerial de 6 de noviembre de 1965 
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de diciembre) oposiciones 
para la provisión de dos plazas de Médicos internos adscritas 
a la cátedra de «Obstetricia y Ginecología» de la Facultad de 
Medicina de Valencia, y publicada la relación de aspirantes y 
Tribunal que ha de juzgarlas, se pone en conocimiento de los 
solicitantes que el día 22 de octubre, a las diez de la mañana


